
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 18 del 27 marzo 2003, dichiarata immediatamente esecutiva, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di previsione per l'esercizio 2003 e la Relazione Previsionale e 

Programmatica;

- la deliberazione n. 19 del 27 marzo 2003 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2003-2005 in attesa di pubblicazione ai fini dell'esecutività;

Ritenuto, in attesa dell'approvazione dei Piani Esecutivi di gestione e dell'assegnazione ai dirigenti delle 

rispettive risorse di poter operare interpretando quale assegnazione provvisoria quella effettuata con atto 

deliberativo n. 50 dell'8.5.2002, esecutiva;

Richiamato l'art. 14 del vigente regolamento per l'applicazione della TARSU, che prevede la concessione 

di speciali agevolazioni per alcune categorie di contribuenti che versano in condizioni di disagio socio-

economico;

Atteso che per consuetudine consolidata, in base agli accordi stipulati negli anni trascorsi tra 

l'amministrazione comunale e le organizzazioni sindacali ai fini dell'abbattimento della pressione fiscale per le 

categorie socialmente più deboli, il termine per la presentazione delle domande per l'ottenimento 

dell'agevolazione in parola scade il 15 gennaio di ogni anno; 



Viste le richieste pervenute per l'ottenimento del rimborso della tassa rifiuti relativa all'annualità 2002 e 

l'esito della verifica espletata anche attraverso un controllo a campione delle dichiarazioni rese dai contribuenti;

Ritenuto di procedere al rimborso della tassa raccolta rifiuti solidi urbani pagata dai contribuenti sotto 

elencati per l'anno 2002:

1) BENELLI  ISIDORO  

c.f. BNLSDR23B14L081T    via Macchiavelli, 3 E.  138,18

2) GALLORI  AMERIGO  

c.f. GLLMRG23E27E122Z    via Don Minzoni, 35E.  190,76

3) LONGHINI  LIVIA 

c.f. LNGLVI33A66C357U    via Pascoli, 52 E.  124,98

4) PELLEGRINI MARIO

c.f.  PLLMRA14A20C357    via Guidi, 3E.  325,38

5) TOMASETTI  GIAMBATTISTA 

c.f.TMSGBT25T25Z600N    via Monteverdi, 23   E.  207,00

____________

TOTALEE.  986,30

 

Considerata la natura sociale dell'agevolazione e la necessità di agevolare gli utenti, persone anziane, per 

quanto concerne le modalità di riscossione, e ritenuto a tal fine di procedere al rimborso a favore degli aventi 

diritto per via diretta tramite la tesoreria comunale;

Atteso che ai sensi dell'ultimo comma del menzionato art. 14, le agevolazioni concesse sono iscritte in 

bilancio come autorizzazioni di spesa e la relativa copertura è assicurata da risorse diverse dai proventi della 

tassa R.S.U., al fine di non incidere sulla percentuale di copertura delle spese del servizio, trattandosi di 

interventi di natura socio-assistenziale;

Visti gli artt. 163 e 107 del T.U.EE.LL.;

Visto l'art. 67 del D.lgs. n. 507/93;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

                          D E T E R M I N A 

1) - di individuare nei cittadini elencati nelle premesse gli aventi diritto al rimborso  della Tassa rifiuti 

solidi urbani per l'anno 2002, ai sensi delle disposizioni di cui all'art. 14 del vigente regolamento comunale per 

l'applicazione della TARSU;

2) - di disporre che, in applicazione di quanto stabilito dal 3  comma dell'art. 67 del D.Lgs. 507/93, la 

spesa derivante dal presente provvedimento, pari ad Euro 986,30 sia finanziata con risorse diverse dai proventi 

della TARSU, pertanto l'impegno graverà sui fondi iscritti al cap. 4980.1  "Sgravi, esoneri, rimborsi e riduzione 

di tributi e sanzioni" del bilancio 2003 - impegno n. 1151 -;

3) - di autorizzare l'ufficio ragioneria a procedere al rimborso diretto agli aventi diritto tramite emissione 

di assegno circolare n.t. intestato a ciascun contribuente rispettivamente per gli importi indicati a fianco di 

ciascun nominativo;

4) - di individuare nella persona del dirigente rag. Mariano lumbardu ila responsabile del procedimento 

per gli atti di adempimento della presente determinazione;



___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL28416/ASD-DEL     Determina D. n. 406 del 30.06.2003     pag.  

_____________________________________________________________________


